
از چشم انداز ۱۴۰۴ تا استراتژی آفتابه و بادبزن
 مرگ تدریجی یک رویا 

 سند چشم انداز ۱۴۰۴ ایران، سندی برای تعیین 
چشم انداز بیست ساله جمهوری اسلامی ایران در 
افق ۱۴۰۴ یا به عبارت دیگر مقصد جمهوری اسلامی در 
آبان ۱۴۰۴ است که درسال ۸۴ تعیین شد. سه سال قبل 
از آن، در نیمه سال ۱۳۹۱ سکه های دویست تومانی 
ح سند چشم انداز ۱۴۰۴ ضرب و روانه بازار شد.  با طر
سکه هایی که روی آن یک گل هشت پر و دور آن بیست 
ج شده بود که به عدد ۱۴۰۴  دایره کوچک به بزرگ در
ختم می شد. سند چشم انداز ۱۴۰۴ اهداف مشخصی را 
تعیین کرده بود: »دستیابی جمهوری اسلامی ایران به 
جایگاه اول اقتصادی، علمی و فناوری در سطح منطقه 
با هویت اسلامی و انقلابی، الهام بخشی در جهان اسلام 
و تعامل سازنده و مؤثر در روابط بین الملل. این سند 
مصوبه رسمی مجمع تشخیص مصلحت نظام بود. 
گذاری تدوین سند چشم انداز به مجمع تشخیص  وا
مصلحت نظام، با این استدلال انجام پذیرفت که چون 
سند چشم انداز خود نوعی تدوین سیاست کلّی نظام 
است، پس در حیطه وظایف مجمع است. در هر حال، 
سند چشم انداز در آذر ماه سال ۱۳۸۲ به عنوان برنامه 
کشور و با عنوان »چشم انداز جمهوری  بیست ساله 
اسلامی ایران در افق ۱۴۰۴ ه . ش« از سوی آیت ا... 
خامنه ای به رئیس جمهوری وقت، سیدمحمد خاتمی، 
ابلاغ شد. حالا، درست در نخستین ماه های سال ۱۴۰۴، 
در شرایطی که کمتر از شش ماه تا موعد زمانی تحقق 
این سند باقی مانده است، وضعیت ناترازی در تولید و 
مصرف، فرسودگی زیرساخت ها، قیمت گذاری نامناسب 
و کمبود سرمایه گذاری کار را به جایی رسانده است 
که مهدی مسائلی دبیر سندیکای صنعت برق درباره 
کنون  وضعیت بی برقی در کشور تصریح کرده است که »ا
باید بپذیریم این فاجعه به زودی قابل ترمیم نیست، 
که با یک چسب ترمیم شود به  زخم سطحی نیست 
جراحی عمیق نیاز داریم و آثار جراحی هم به زودی از 
بین نمی رود، باید قبول کنیم امسال تابستان سختی 
داریم و مردم باید خود را برای این شرایط آماده و 
تمهیدات لازم را بیندیشند من توصیه می کنم برای این 

شرایط، بادبزن و آفتابه تهیه کنند.« 
  یک سند؛ 3 رئیس جمهور

 سند چشم انداز ۱۴۰۴ بعد از قانون اساسی مهم ترین 
سند قانونی کشور عنوان شده بود و در زمان ابلاغ سند 
، رهبری از شورای نگهبان هم خواسته بود تا  چشم انداز
ع اسلام و قانون  به غیر از تطبیق مصوبات مجلس با شر
اساسی، مصوبات مغایر با اهداف سند چشم انداز هم 
تایید نشود. مهم ترین بخش این سند چشم اندازی 
« یعنی تا  است که برای »جامعه ایرانی در افق چشم انداز
رسیدن سال ۱۴۰۴ برای کشور تعیین شده است؛ باید »به 
جایگاه اول اقتصادی، علمی و فناوری در سطح منطقه 
آسیای جنوب غربی« رسیده باشد. »رشد پرشتاب و 
مستمر اقتصادی، ارتقاء نسبی سطح درآمد سرانه و 
رسیدن به اشتغال کامل« و »برخوردار از سلامت، رفاه، 
 ، برابر فرصت های  اجتماعی،  تأمین  غذایی،  امنیت 
توزیع مناسب درآمد، نهاد مستحکم خانواده به دور از 
، فساد، تبعیض و بهره مند از محیط زیست مطلوب«  فقر
جایگاهی بود که ایران در سال ۱۴۰۴ باید به آن می رسید. 
در زمان ابلاغ این سند یعنی آبان ۱۳۸۲ بر اساس آمار 
بانک مرکزی ایران، رشد اقتصادی کشور بیشتر از هفت 
درصد بوده است. آغاز دوران ریاست جمهوری محمود 
احمدی نژاد دوران طلایی برای فروش نفت بود. در حالی 
که قیمت نفت در اوایل دوره ریاست جمهوری خاتمی به 
زیر ۱۰ دلار در هر بشکه سقوط کرده بود در دوره جانشین 
او، قیمت نفت خام در مقطعی از ۱۲۰ دلار در هر بشکه 
هم عبور کرد و دولت محمود احمدی نژاد به بودجه ای 
فراتر از حد تصور و انتظار برای اداره کشور دست پیدا کرد. 
همزمان با آغاز به کار دولت نخست محمود احمدی نژاد، 
اما نظارت بر اجرای سند چشم انداز که تا پیش از آن 
کمیسیون »نظارت« در مجمع تشخیص  تحت نظر 
کبر هاشمی رفسنجانی بعد ها در  بود در عمل لغو شد. ا
گفت وگویی با وبسایت رسمی دفتر مقام رهبری که به 
مناسبت پنجمین سالگرد ابلاغ سند چشم انداز انجام 
شده بود با اشاره به این موضوع گفت: »در اول دولت 
اد(، رهبری به شخص من  جدید )دولت احمدی نژ
فرمودند باتوجه به اینکه دولت جدید است و شعار هایی 
داده و در جریان بحث های چشم انداز نبوده، فعلا 
نظارت را جدی نگیرید.« در شرایطی که در عمل نظارت 
و پیگیری خاصی بر روی روند اجرای سند چشم انداز 
از  سرمست  اد  احمدی نژ محمود  نمی گرفت  صورت 
درآمد های افسانه ای فروش نفت حتی وعده هایی فراتر 
از اهداف سند چشم انداز نیز می داد. در یک سخنرانی 
در مهر ۱۳۸۶ اعلام کرد »تنظیم کنندگان سند چشم انداز 
۲۰ ساله ایران براساس توانمندی های خود و برخی 
ارتباطات مادی اطراف شان این سند را ۲۰ ساله تنظیم 
کردند ولی ما می توانیم در زمانی کمتر از آن نیز به قدرت 
اول منطقه در علم، اقتصاد و سیاست تبدیل شده و 
الهام بخش سایرین باشیم.« وضعیت فروش افسانه ای 
نفت در دولت نخست احمدی نژاد، اما با شروع دولت 
دوم او غروب کرد و در بهار سال ۱۳۸۹ تحریم ها راه بر 
گلوگاه فروش نفت بست. رشد اقتصادی ایرآنکه در سال 
ابلاغ سند چشم انداز بیش از هفت درصد بود، ده سال 
بعد در پایان دوره احمدی نژاد با وجود درآمد افسانه ای 
نفت، بر اساس اعلام بانک مرکزی به منفی هشت ونیم 
درصد رسید. با روی کار آمدن دولت حسن روحانی 
و توافق برجام دوباره مساله سند چشم انداز و تحقق 
کید قرار گرفت، اما با خروج آمریکا از  اهداف آن مورد تا
برجام و وضعیت پرتنشی که بعد از آن ایران دچار آن شد 
اهداف سند را زیر سایه خود برد. در نهایت در روز های 
پایانی سال گذشته یعنی ۱۴۰۳، سالی که منتهی به موعد 
خ دلار به نزدیکی ۱۰۰ هزار  نهایی چشم انداز ۱۴۰۴ بود نر
تومان رسید. رشد اقتصادی سند چشم انداز نه تنها 
محقق نشد که برای دومین دهه متوالی، پایین تر از زمان 

ابلاغ سند است. 

 آرمان ملی- حمید شجاعی: »تخریب، اتهام، بداخلاقی 
سیاسی و سیاسی کاری« رویه جریانی است که به هر دری 
می زند تا به هر نحوی شده دولت مستقر را مورد هدف قرار 
دهد و از سوی دیگر به سفیدشویی عملکرد دولت متبوع 
خود بپردازند. واقعیت امر بر آن است که جریان تندرو اصولگرا 
و رسانه هایشان هر چیزی را دستاویز قرار داده و می دهند تا 
دولت های مستقری را که با حمایت مردم روی کار می آیند، 
مورد هدف قرار دهند و علیه اقدامان آن دولت سیاه نمایی 
کنند و شرایط را به نحوی نشان دهند که دولتی ها فقط در 
شعار از مردم می گویند و در عمل کار دیگری می کنند. چه 
اینکه همین جریانات در دولت سیدمحمد خاتمی به نحوی 
دولتی ها را تخریب می کردند، در دولت روحانی به اسم 
اشرافی گری و غرب زدگی و امروز در دولت پزشکیان با انگ 
بریز و بپاش مورد هجمه و تخریب قرار می دهند. گویی اینکه 
خ نداده و به  در دولت های متبوع آنها هیج اتفاق خاصی ر
قول معروف همه چیز گل و بلبل بوده و فقط دولت های دیگر 
عملکردهای سوال برانگیر داشته اند. انگار از یاد برده اند که 
فساد چای دبش در کدام دولت اتفاق افتاد. از طرفی بر خلاف 
تصوری که اصولگرایان و تندروها از مردم دارند نمی توانند با 
سیاه نمایی درصدد تخریب و تخطئه علیه دولت بر آیند. حال 
اینکه این تخریب ها  کاملا هدفمند پیش می رود. چنانکه 
تا پیش از این محمد جواد ظریف معاون پیشین راهبردی 
رئیس جمهور را به سبب اظهاراتش مورد حملات متعدد 
قرار می دادند و پس از آن آتش توپخانه خود را بعضا بر روی 
محمدرضا عارف، سایر معاونان و برخی وزرا می گشودند. 
جالب اینکه در جدیدترین اقدام رسانه های تندرو و مخالف 
دولت تخریب فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت را در دستور 

کار قرار داده اند. 
  از دروغ تا سیاه نمایی

 روز دوشنبه بود که سخنگوی دولت در سفری دو روزه 
۲۲ و ۲۳ اردیبهشت به همراه اصحاب رسانه برای بازدید از 
واحدهای تولیدی- صنعتی، نشست با فعالان اقتصادی، 
فرهنگی، و نشست خبری به منطقه آزاد انزلی سفر کرد که 
البته این سفر با حواشی ایچاد شده ای از سوی رسانه های 
مخالف و منتقد دولت همراه شد و تخریب را از همان روز 
نخست آغاز کردند. چه اینکه سردمدار خط تخریب سفر 
نو«  »صبح  سپس  و  »جوان«  روزنامه  دولت  سخنگوی 
بودند که مشخص نبود با این تخریب ها در پی رسیدن به 
چه هدف مشخصی بودند. اما آنچه اصولگرایان، تندروها و 
رسانه هایشان دستاویز قرار داه اند تا به واسطه آن دولت را 
مورد تخریب قرار دهند، باید در دولت متبوع خود جست وجو 
کنند. چون ناترازی های امروز دسته گلی است که در دولت 
سیزدهم به آب داده شده و باعث شده تا امروز با ۲۰ هزار 
مگاوات ناترازی در برق مواجه باشیم. لذا اینکه با فرافکنی و 
فرار به جلو دعوت سخنگوی دولت از مردم به صرفه جویی 
را فرصت طلبی و سیاسی کاری قلمداد می کنند، باید مشکل 
خود را در جای دیگری جست وجو کرده و تفکرات خود را 
اصلاح کنند. از سوی دیگر این رویه معمول و پروتکل سفر 
که در هر سطحی یک مقام ارشد  مقامات دولتی است 
کند به طور مشخص استاندار  دولتی به هر استانی سفر 
و برخی مقامات محلی به استقبال وی خواهند آمد. لذا 
این امر عجیب و پیچیده ای نیست که رسانه های تندرو 

گر نمی خواهند واقعیت را بپذیرند امر  آن را علم کرده اند و ا
ح  گانه ای است. اما دروغ و سیاه نمایی محضی که مطر جدا
شد، بحث هواپیمای اختصاصی برای سخنگوی دولت در 
این سفر بود در حالی که به گواه همه اهالی رسانه و همچنین 
خبرنگار »آرمان ملی« که در این سفر حضور داشت جدای 
از خبرنگاران و اهالی رسانه مردم عادی نیز در این سفر 
حاضر بودند، مثل سفرهای پیشین که به همین روال برگزار 
شد. از سوی دیگر بر خلاف اینکه گفته شده سفری در حد 
سران قوا صورت گرفته از اساس کذب محض بوده و چنین 
اتفاقی نیفتاده است. سفر مقام دولتی به هر استانی تابع 
می خواهند  مخالفان  گر  ا که  است  خاصی  پروتکل های 
آن را دستاویز تخریب قرار دهند بهتر است ابتدا پروتکل 
سفر مقامات دولتی را ملاحظه کنند و سپس به اظهارنظر 
بپردازند. اما نکته ای که طی چند روز اخیر بسیار مطرح شده، 
بحث صحبت های فاطمه مهاجرانی در جریان دیدار های 
فشرده ای است که انجام گرفته جایی که سخنگوی دولت 
در جریان سخنرانی از گرما گلایه می کند و همین مساله به 
دستاویزی برای برخی رسانه ها تبدیل می شود. در حالی که 
گر بپذیریم سخنگوی دولت نیز مثل سایرین می تواند از  ا
سرما و گرما گلایه کند ولو اینکه مسئول باشد جایی برای 
تخریب باقی نمی ماند. نکته ای هم که فاطمه مهاجرانی در 
کاری برای سخنرانی در گرما گفته نیز بیشتر  خصوص فدا
نوعی رفتار طنازانه بوده که نشان از مناعت و بذله گویی 
که برای تخریب دولت و  آنهایی  سخنگوی دولت دارد. 
دولتمردان آنها را با شهید رجایی مقایسه می کنند بهتر است 
بروند عملکرد دولتمردان دولت متبوع خود را مشاهده 
کنند و در مقام مقایسه ببینند تا چه میزان در حد شهید 
رجایی عمل کردند، بعد سایر دولت ها را با شهید رجایی و 
دولتش مقایسه کنند. باعث تاسف اینکه جوان اصل حضور 
سخنگوی دولت را اسراف کاری خوانده، اما خود مصداق این 
ضرب المثل است که رطب خورده منع رطب کی کند؟ در 
دولت سیزدهم متبوع آقایان سخنگوی دولت نه تنها وزیر 
نبود بلکه شخصی جدای از همه چهره های حاضر در دولت 

بود و حتی برای شورای اطلاع رسانی و مسائل دیگر نیز نفرات 
دیگری چیده شده بود. لذا بهتر است برخی رسانه ها قبل از 
ح هر موضوعی به عقبه و پیشینه نگاهی بیندازند و بعد  طر
طرح مساله کنند. هرچند همین که پزشکیان برای اولین بار 
پس از انقلاب یک زن را سخنگوی دولت قرار داده تا نشان 
دهد به جامعه زنان نیز به اندازه مردان نگاه مثبتی دارد برای 
کنش نشان می دهند. برخی ثقیل و سنگین آمده و اینگونه وا

  اهمیت سفرهای سخنگو 
 همه استان های کشور به اندازه تهران این حق را دارند 
که مقامات دولتی در هر حوزه و سطحی به آن استان ها سفر 
کنند و از اقدامات انجام شده، پروژه ها و واحدهای تولیدی و 
صنعتی بازدید کنند و قول های مساعدی در خصوص بهبود 
روندها از مقامات دریافت کنند. لذا خروج سخنگوی دولت از 
مرکزیت تهران و برگزاری جلسات نشست سخنگویی به تناوب 
در استان های مختلف می تواند این نکته مهم را به جامعه 
القاء کند که همه دولت در مرکزیت تهران متمرکز نخواهد بود 
و هر از چندی به صورت دوره ای به استان های مختلف نیز 
می تواند نویدبخش نگاه برابر دولت به همه استان های کشور 
باشد. از سوی دیگر دلیل، منطق، فایده و اهمیت حضور 
سخنگوی دولت در استان های مختلف این است که راوی 
دستاوردهای نظام و کشور پس از ۴5 سال باشد. چنانکه 
سفر به عسلویه در راستای روایت خدمات و دستاوردهایی 
بود که در صنعتی پتروشیمی کشور طی ۴5 سال اتفاق افتاده 
است. یا سفر اخیر به منطقه آزاد انزلی روایت دستاوردهایی 
بوده که طی این مدت در منطقه در حوزه واحد های تولیدی 
خ داده و پیشرفت هایی که صورت گرفته است.  و صنعتی ر
اینکه سخنگوی دولت متبوع مخالفان اساسا باوری به این 
مسائل نداشت و صرفا نشست ها را در تهران برگزار می کرده؛ اما 
سخنگوی جدید بر خلاف روال سابق بر اساس همفکری ها، 
مطالعات و مشورت ها این تصمیم را گرفته که نشست ها به 
تناوب در استان های مختلف باشد دلیل نمی شود که برخی 
رسانه های مخالف دولت آن را بی اهمیت و بی فایده بخوانند؛ 

بلکه باید به واسطه این تصمیم از دولت قدردانی کنند.
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گــــزارش

ذره بین

»آرمان ملی« هجمه های مخالفان به سخنگوی دولت را بررسی می کند

از دروغ تا تخریب
   دومینوی حمله به مسئولان به مهاجرانی رسید

 آرمان ملی- سیاوش پورعلی: جنجال بر سر ادعای 
کنونی مجمع تشخیص  نماینده سابق مجلس و عضو 
که در اشاره به پشت پرده استیضاح ها  مصلحت نظام 
گفت: »برخی وزرا با کیف های پر از هدیه وارد مجلس شده 
و با کیف خالی خارج می شوند«، فضای بهارستان را به خود 
اختصاص داده و با فشار برخی از نماینده ها، رئیس مجلس 
از شکایت علیه میرسلیم خبر داد. پس از آن نماینده سابق 
تهران که البته می توانیم او را از جمله چهره های تندروی 
اردوگاه اصولگرایی بدانیم، جزئیات جدیدی فاش کرد که 
گر به سناریوی حمله تندروها به  به آن اشاره خواهیم کرد. ا
نحوه مدیریت قالیباف در مجلس توجه کنیم، آنها همیشه 
با واژه »پادگانی« از او انتقاد می کنند. میرسلیم در اظهارت 
کید  جدیدش باز هم به این مورد اشاره کرده و همچنین تا
دارد که قالیباف از همه پشت پرده ها بین نماینده ها و وزرا 
گر نماینده  خبر دارد و با این حرف نشان داد که حتی ا
نباشد هم می تواند قالیباف را به چالش بکشد. میرسلیم 
ح شکایت علیه خود توسط قالیباف هم اشاره  البته به طر
کتیک انتخاباتی دانسته است. حالا  کرده است که آن را تا
در این مورد باید در انتظار بررسی های قوه قضائیه باشیم 
تا ببینیم پس از شکایت مجلسی ها آیا میرسلیم محکوم 
؟ قالیباف که طیف نواصولگرها را رهبری  خواهد شد یا خیر
می کند همواره در شعارهای خود به اهمیت »شفافیت« 
اشاره کرده است ولی حالا خود در متن چالشی قرار گرفته 
که شاید به شفافیت ختم نشود. در ادامه این گزارش 
به آخرین اختلاف در اردوگاه اصولگرایی اشاره خواهیم کرد. 

  قالیباف و چالش شفافیت
حکمرانی ها  از  شهروندان  اصلی  مطالبات  از  یکی 
شفافیت است، هرچه مسئولان بتوانند در این مورد بهتر 
با ملت ارتباط بگیرند، فاصله آنها و جامعه کمتر می شود. 
محمدباقر قالیباف که همواره از حکمرانی نوین حرف 
می زند، غالبا در سخنان خود به شفافیت هم اشاره 
می کند. او در آذر ۱۴۰۰، رئیس مجلس شورا در هفتمین 
اجلاسیه کنگره ملی همفکری بسیج دانش آموزی، با اشاره 

به لزوم شفافیت در مجلس گفت: »موضوع شفافیت را 
کنون  از پیش از ورود به همجلس پیگیری می کردم و ا
خود را متعهد به آن می دانم اما شفاف سازی فقط برای 
مجلس نیست و باید در همه دستگاه ها اجرا شود. گام 
اول را خودمان برمی داریم تا بعد از آن نیز پیگیر باشیم.« 
ح در زمستان سال ۹۸ از  توجه داشته باشید که این طر
محوری ترین شعارهای نمایندگان راه یافته به مجلس 
یازدهم بود که از مجلسی یکدست رونمایی کردند، ولی 
هرچه به جلو آمدیم خبری از شفافیت نشد، با این حال 

شعارها در حوزه شفافیت همچنان ادامه دارد. 

  با قالیباف اختلاف نظر دارم
مصطفی میرسلیم، نماینده سابق مجلس و عضو مجمع 
کنش به انتقادهای تند  تشخیص مصلحت نظام در وا
نمایندگان و شکایت قالیباف از او به چندثانیه اظهارکرد: 
کسی که بهتر از همه به موضوعات واقف است، خود  «
و  حراست  بخش  است.  مجلس  رئیس  قالیباف  آقای 
رئیس مجلس دقیقا از جزئیات همه درخواست ها مطلع 
هستند. اینکه چه کسانی چه درخواست هایی می کنند 
همه در اختیار ایشان قرار دارد. در مورد موضع گیری اخیر 

آقای قالیباف هم باید گفت که مطرح کردن پیگیری قضائی 
دقیقا در فضای انتخابات قابل تحلیل است. برای من 
عجیب بود که تخلف هایی که پیش از این، شخص خود 
ح  ایشان جلویشان را گرفته بود، حالا چرا این طور مطر
شده اند. ایشان خوب می دانستند که آن کارها ایراد دارند. 
گهانی، با نزدیک شدن به انتخابات هیات  اما به طور نا
 رئیسه جدید مجلس در هفتم خرداد، مواضع تغییر کرد. 
به نظر می رسد برای جلب نظر نمایندگان، برخی مسائل 
ح شده است.« نماینده سابق  سیاسی و تبلیغاتی مطر
مجلس در همین مورد ادامه داد: »در دوران نمایندگی، 
من در هیچ کدام از استیضاح ها مشارکت نکردم، چون آنها 
را به صلاح نمی دانستم. البته چند سوال مطرح کردم، ولی 
از جنس سوال هایی که به سرنوشت عمومی کشور مربوط 
می شود، نه مسائل منطقه ای یا شخصی. اما متاسفانه 
برخی اجازه طرح مسائل را نمی دهند. تحمل نقد و پرسش 
وجود ندارد. در مواردی شاهد بودم که بعضی از وزرا اهل 
امتیاز دادن نبودند. مثلا ایرج فاضل، وزیر بهداشت وقت 
گر رای نمی خواهید  که صریح اعلام کرد من باج نمی دهم، ا
به من ندهید، ولی من کار خودم را می کنم. این ایستادگی، 
ارزش داشت.« او با اشاره به اختلافش با رئیس مجلس 
اضافه کرد: »اختلاف  نظر من با آقای قالیباف در مواردی 
به سیاست داخلی مجلس برمی گردد. ما قرار گذاشته 
کنیم. آقای  بودیم آیین نامه داخلی مجلس را اصلاح 
کرد، اما وقتی موضوع به  قالیباف جلسه ای هم برگزار 
کاهش برخی امتیازات نمایندگان رسید، با مخالفت مواجه 
شد و ایشان دیگر پیگیری نکرد. ما انتظار داشتیم رئیس 
مجلس پای وعده اش بایستد، ولی ایشان عقب نشینی 
آوردند.  زیادی  فشار  رأی گیری،  جلسه  در  حتی  کرد. 
نمایندگان را تحت فشار گذاشتند، حتی اجازه نمی دادند 
برای نیازهای طبیعی مثل رفتن به سرویس بهداشتی از 
صحن خارج شوند. این رفتارها درست نیست. ما کهنه کار 
و سالمندیم، ولی با ما مثل سرباز پادگان رفتار شد. بستن 
درها، جلوگیری از خروج نمایندگان، همه نشانه هایی از 

نوعی رفتار پادگانی بود.« 

»آرمان ملی« از جدال میرسلیم و رئیس مجلس گزارش می کند

  بار شفافیت اصولگراها روی دوش قالیباف

گزارش »آرمان ملی«  از سفر سخنگوی 
دولت و اصحاب رسانه به منطقه آزاد انزلی

 از بازدید  کاسپین تا نشست 
هم اندیشی با فعالان اقتصادی

صبح  دولت  سخنگوی  ملی:  آرمان   
به همراه  ماه  اردیبهشت   ۲۲ دوشنبه 
سفر  انزلی  آزاد  منطقه  به  رسانه  اصحاب 
در  شدن  واقع  به دلیل  منطقه  این  کرد. 
کریدورهای حمل  و نقل بین المللی  مسیر 
به خصوص راهگذر شمال جنوب، جایگاه 
منطقه ای  مناسبات  توسعه   در  ویژه ای 
جمهوری اسلامی ایران با اعضای اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا دارد. منطقه آزاد انزلی 
گسترش  در  متمایزی  نقش  همچنین 
جنوب  کشورهای  تجاری  مراودات 
خلیج فارس و همسایگان شمالی ایران و 
همچنین چین با غرب آسیا دارد و از این 
می توان  را  بسیاری  ظرفیت های  جهت 
گسترش نوع مناسبات  در جهت بسط و 
اقتصادی از این منطقه انتظار داشت. در 
همین راستا نیز فاطمه مهاجرانی پس از ورود 
به فرودگاه و استقبال استاندار و و مقامات 
محلی ابتدا با آرمان های شهدا تجدید میثاق 
کرد و سپس دبیرستان خیّر ساز دخترانه 
متوسطه دور اول »مهر عظام« ناحیه یک 
رشت را افتتاح نمود. در ادامه سخنگوی 
دولت به بازدید از مجتمع بندری کاسپین، 
اسکله مارینا و دو مجتمع تولیدی دوچرخه 
ک پرداخت و ضمن گفت وگو با کارگران  و پوشا
این کارخانه در جریان روند کار و مشکلات 
این کارخانه قرار گرفت. مهاجرانی گفت: توجه 
به ظرفیت های کشورهای همسایه دریای 
خزر و منطقه برای دولت چهاردهم بسیار 
اهمیت دارد. وی با اشاره به نقش راهبردی 
کوریدور شمال به جنوب خاطرنشان کرد: 
گی های منحصر  منطقه بندری کاسپین ویژ
به فردی دارد که باید از ظرفیت آن برای تعامل 
کشورهای همسایه استفاده  با  اقتصادی 
کنیم. وی با بیان اینکه تجارت از خزر ارزان تر 
تمام  به رغم  کرد:  تصریح  می شود،  تمام 
تنگناهای اقتصادی با تکیه بر ظرفیت های 
کاهش  را  شده  تمام  هزینه های  داخلی 
می دهیم و در این راستا کریدور شمال جنوب 
برای کشور بسیار راهبردی و با اهمیت است. 
در همین راستا نیز خبرنگاران و اصحاب رسانه 
در خصوص این مجتمع و کارکردها و فعالیت 
گفت وگو پرداختند.  آن با مسئولان امر به 
پس از بازدید سخنگوی دولت و اصحاب 
رسانه از مجتمع کاسپین در ادامه برنامه ها 
مهاجرانی و اصحاب رسانه در در نشست با 
فعالان اقتصادی حوزه اوراسیا و تشکل های 
صنفی منطقه، اتاق بازرگانی گیلان و اتاق 
بازرگانی ایران و روسیه شرکت کردند که در این 
نشست صمیمانه فعالان اقتصادی گیلان از 
مشکلات و موانع پیش رو با سخنگوی دولت 
گفتند و در نهایت نیز مهاجرانی از  سخن 
شنیدن تمام صحبت های فعالان اقتصادی 
و لزوم ترتیب اثر به آنها گفت و قول داد که تا 
حد ممکن در راستای حل مسائل کوشش 
کند. سخنگوی دولت در خصوص موضوع 
انرژی، توضیح داد: متأسفانه با ناترازی حدود 
۲۰ هزار مگاواتی در حوزه برق مواجهیم. این 
مساله نه مربوط به امروز و نه صرفا به این 
دولت محدود است؛ بلکه ریشه در سال ها 
عدم سرمایه گذاری و نبود سیاست گذاری 
صحیح دارد. وی با اشاره به رویکرد دولت در 
صرفه جویی انرژی گفت: رئیس جمهور بارها 
کید کرده اند که در زمستان دمای اتاق ها  تأ
بین ۲۰ تا ۲۲ درجه و در تابستان حدود ۲۸ 
درجه باشد. هدف این است که با کاهش 
صنعت  دوش  از  برق  قطع  فشار  مصرف، 
کید بر اینکه دولت  برداشته شود. وی با تأ
صدای فعالان اقتصادی را می شنود، تصریح 
کرد: نکاتی که مطرح می کنید را با دقت و گوش 
جان می شنویم و قطعا وظیفه خود می دانیم 
که برای حل آنها تلاش کنیم. در خصوص 
سهم استان گیلان از ظرفیت های اقتصادی، 
را به طور جدی در  پیگیری این موضوع 

دستور کار خواهم داشت. 
 *از پاسخ به خبرنگاران تا دیدار با نخبگان 

استان
 روز دوم بازدید سخنگوی دولت و اصحاب 
رسانه از منطقه آزاد انزلی اما با شانزدهمین 
نشست خبری سخنگوی دولت آغاز شد و پس 
از صحبت های ابتدایی مهاجرانی خبرنگاران 
در  سوال هایی  ح  طر به  مختلف  رسانه های 
حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی اجتماعی 
و به ویژه حوزه انرژی و ناترازی ها پرداختند 
سوالات  پاسخگوی  نیز  دولت  سخنگوی  که 
خبرنگاران بودند. همچنین با توجه به حضور 
هادی حق شناس استاندار گیلان در این نشست 
خبری برخی خبرنگاران پرسش های خود را در 
باب منطقه آزاد انزلی و مشکلات استان گیلان 
از قبیل محیط زیست و پسماندها را با استاندار 
پاسخگوی  نیز  حق شناس  که  کردند  ح  مطر
بخش  پایان  بود.  خبرنگاران  پرسش  های 
برنامه های فشرده سفر دو روزه به منطقه آزاد 
انزلی نیز نشست هم اندیشی سخنگوی دولت 
با اهالی رسانه، مدیران روابط عمومی و نخبگان 
استان بود که در این نشست نیز مهاجرانی به 
دغدغه ها و نکات اهالی رسانه استان و نخبگان 
گوش داد و نکاتی را بیان کرد. نکته مهم در این 
بازدید دو روزه پوشش خبری بیش از ۶۰ رسانه از 
منطقه آزاد انزلی بود که نشان از اهمیت موضوع 

و نگاه مثبت رسانه ها به اقدامات دولت دارد. 


